Dices. 3. Paulus IV. expressè comprehendit etiam omnes professos, qui temeritate propriâ, quovis prætextu, extra claustra suorum monasteriorum degunt, aut in futurum degent. R. illum loqui de his, qui extra claustra suorum monasteriorum degunt, aut degent *apostatando*, seu animo simpliciter deserendi statum religiosum; hanc enim interpretationem suadet tam frequens repetitio *Apostasie* in eo motu proprio. Quod verò adducitur ex Pio V. in motu ejusdem proprio, incip. *Quacunque Sacrarum*, pariter non obstat. Nam iste vel solum declarat priorem Pauli IV. ut volunt aliqui, consequenter nihil novi statuit, & subit easdem limitationes,

Mmm 2

tiones; quas patitur motus proprius Pauli IV. per eam declaratus; vel, ut merito cenfet Sanchez *cit. cap. 8. n. 10.* nihil de illis pœnis agit, nec motum proprium Pauli IV. declarat; sed tantum prohibet transitum ex una religione in aliam *virtute privilegiorum Religionis*; non autem illum, qui *jure communi* concessus est, c. *Licer*, de Regularibus; ita Sanchez *cit. lib. 6. cap. 7. num. 2.* qui *cap. 8. num. 11.* excommunicationem in recedentes à Societ. JESU statutam in Bulla Pii V. & Bulla *Ascendente Domino* Gregorii XIII. exponit accipiendam de veris Apostatis. Plura de Apostatis, ac eorum pœnis V. lib. 5. tit. 9. de Apostatis.

2820 Circa Religiosos *ejectos*, seu *expul-*  
*fos* not. 5. Ordinibus Regularium com-  
 petere potestatem suos Religiosos,  
 etiam professos, ex causâ justa, & gra-  
 vi, à Religione expellendi etiam in per-  
 petuum, id, quod probat constans Reli-  
 gionum praxis, multis etiam ad hoc  
 summorum Pontificum privilegiis mu-  
 nita; colligitur etiam ex c. *fin. h. t.* ubi  
 præcipitur Superioribus Religionum  
 etiam immediatis, ut fugitivos suos, &  
*ejectos de Ordine suo*, requirant *solicite*  
*annuatim*, ne sanguis eorum (ex occa-  
 sione vagandi, propriæ salutis detrimen-  
 tum incurrendo) de Prælatorum ma-  
 nibus requiratur, deinde c. *cum ad Mo-*  
*nasterium. 6.* de Statu Monach. dicitur,  
*Regularis proprietarius de Monasterio*  
*expellendus*; & c. *fin. eod.* idem statui-  
 tur quoad rebelles, & contumaces; &  
 ita tenet D. Thomas quod lib. 12. a. ult.  
*Decal. c. 9.* Lessius de Just. l. 2. c. 41. n. 110.  
 & alii communiter.

2821 Advert. autem, quando dicitur à  
 Superioribus Religionum fugitivos, vel  
 ejectos *annuatim* esse requirendos per  
 c. *fin. h. t.* contrariâ consuetudine ab-  
 rogatum esse; & ex vi ejus decreti non  
 teneri Prælatos querere, ac revocare  
 ejectos, vel fugitivos; sed servanda esse  
 quoad hoc statuta religionum, & jus  
 naturale, quod solos *injuste* ejectos re-  
 stitui dicit; & sic querendi sunt, ut ad  
 pristinum statum restituantur. Si verò  
 Apostatæ, & fugitivi sint, tenebitur eo-  
 dem jure divino naturali Prælati reli-